
НПД№  

 
 
 
 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 31.10.2018 № 20 
 

О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения Видное 
«Спорт» на 2017 – 2021 годы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях 
приведения в соответствие муниципальной программы городского поселения Видное 
«Спорт» на 2017 – 2021 годы с государственной программой Московской области «Спорт 
Подмосковья» на 2017-2021 годы, с решением Совета депутатов от 23.08.2018 № 1/19 «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 
21.12.2017 № 1/7 «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского поселения Видное «Спорт» на 
2017-2021 годы, утвержденную Постановлением администрации городского поселения 
Видное Ленинского муниципального района Московской области от 06.07.2018 г №10, 
следующие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы» принять в новой редакции в соответствии с приложением 
№1;  
 1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы № 1 «Физическая культура и массовый 
спорт городского поселения Видное Ленинского муниципального района» и Паспорт 
муниципальной подпрограммы № 2 «Организация работы с молодежью» принять в новой 
редакции в соответствии с приложением № 2; 

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы № 1 «Физическая культура и массовый 
спорт городского поселения Видное Ленинского муниципального района», Перечень 
мероприятий подпрограммы № 2 «Организация работы с молодежью», Раздел 
«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной 



2 

программы городского поселения Видное «Спорт» на 2017-2021 годы», раздел 
«Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 
муниципальной программы городского поселения Видное «Спорт» на 2017-2021 годы», 
раздел  «Дорожная карта» (план-график) по выполнению муниципальной программы  
городского поселения Видное Ленинского муниципального района «Спорт» на 2017-2021 
годы» принять в новой редакции в соответствии с приложением № 3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.  

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава городского поселения Видное                        М.И.Шамаилов 

 
 
 

 
 
 

Приложение № 1  
к постановлению администрации 

Городского поселения Видное 
 

От 31.10.2018 №20 
 
 
 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы городского поселения Видное  

«Спорт» на 2017-2021 годы 
 

Координатор  
муниципальной 
программы 

Первый заместитель главы администрации Ленинского муниципального района 
Волков Д.В. 

Муниципальный  
заказчик   
муниципальной 
программы 

Управление по делам молодёжи, культуре и спорту администрации Ленинского 
муниципального района 
 

Цели муниципальной 
программы 

- обеспечение возможностей жителям городского поселения Видное 
Ленинского муниципального района Московской области систематически 
заниматься физической культурой и спортом; 

- развитие и реализация потенциала молодежи в интересах Ленинского 
муниципального района Московской области и городского поселения Видное. 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1. «Физическая культура и массовый спорт городского поселения 
Видное Ленинского муниципального района». 
Подпрограмма 2. «Организация работы с молодежью». 

Источники 
финансирования  
муниципальной 
программы, 
в том числе по годам: 

Расходы  (тыс. рублей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства бюджета 
городского поселения 
Видное  

284 658,9 58 507,7 57 720,2 53 183,0 53 503,0 61 745,0 

Средства бюджета 
Московской области  367,8 0 367,8 0 0 0 

ВСЕГО 285 026,7 58 507,7 58 088,0 53 183,0 53 503,0 61 745,0 
 

 



3 

 

 
Приложение № 2  

к постановлению администрации 
Городского поселения Видное 

 
от_______________№________ 

 
Паспорт подпрограммы № 1 

 «Физическая культура и массовый спорт городского поселения Видное Ленинского муниципального района». 
 

Муниципальный заказчик подпрограммы  Управление по делам молодёжи, культуре и спорту администрации Ленинского муниципального района 
Источники 

финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации 

и главным 
распорядителям 

бюджетных 
средств, 

в том числе по 
годам: 

Наименование 
подпрограммы 

 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирова-
ния 

Расходы  (тыс. рублей) 
 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Подпрограмма №1 
 

«Физическая 
культура и массовый 

спорт в городском 
поселении Видное 

Ленинского 
муниципального 

района» 

Управление по 
делам молодёжи, 
культуре и спорту 

Всего: 
в том числе: 36 813,3 35 132,0 32 593,0 32 913,0 40 430,0 177 881,3 

Средства 
бюджета г.п. 
Видное 

36 813,3 34 764,2 32 593,0 32 913,0 40 430,0 177 513,5 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 367,8 0 0 0 367,8 

 
Паспорт подпрограммы № 2. 

«Организация работы с молодежью». 
 

Муниципальный заказчик 
подпрограммы  

Управление по делам молодёжи, культуре и спорту администрации Ленинского муниципального района 
 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по 
годам реализации 

и главным 
распорядителям 

бюджетных 
средств, 

в том числе по 
годам: 

Наименование 
подпрограммы 

 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы  (тыс. рублей) 
 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Подпрограмма 
№ 2 

 

«Организация 
работы с 

молодежью»  

Управление по 
делам молодёжи, 
культуре и 
спорту 

Всего: 
в том числе: 21 694,4 22 956,0 20 590,0 20 590,0 21 315,0 107 145,4 

Средства 
Бюджета г/п 
Видное  

21 694,4 22 956,0 20 590,0 20 590,0 21 315,0 107 145,4 



4 

 

Приложение № 3  
к постановлению администрации 

Городского поселения Видное 
 

от_______________№________ 
 

Перечень мероприятий подпрограммы № 1 
 «Физическая культура и массовый спорт городского поселения Видное Ленинского муниципального района» 

 
№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятий 

Источники 
финансиро-

вания 

Объём 
финансиров

ания  
мероприятия 
в текущем 

2016 
финансово

м году 
(тыс. 
руб.)*  

Всего,          
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
 (тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
программы  

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограмм

ы 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. 
 
 
 
 
 
 

 

Основное 
мероприятие 1.   
Проведение 
массовых 
официальных 
физкультурных 
и спортивных 
мероприятий 

2017-
2021 
годы 

ИТОГО 5 330,0 27 633,1 5 149,1 7 124,0 5 420,0 5 470,0 4 470,0 Муниципал
ьное 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр 
спорта» 

 

Средства 
бюджета 
г.п. Видное 

 27 265,3 5 149,1 6 756,2 5 420,0 5 470,0 4 470,0 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 367,8 - 367,8 - - - 

1.1. Мероприятие  1. 
Проведение 
массовых, 
официальных 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий 
среди различных 
групп населения 
городского 
поселения Видное 
Ленинского 
муниципального 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета г.п. 
Видное 
 
 

5 330,0 10 851,0 1 750,0 2 961,0 1 770,0 1 770,0 2 600,0 

Муниципаль
ное 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр 
спорта» 

 



5 

 

района  

1.2. Мероприятие 2. 
Проведение 
муниципальными 
бюджетными 
учреждениями 
учебно-
тренировочных 
сборов и 
организация 
участия 
спортсменов в 
соревнованиях 
различного уровня 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
 г.п. Видное 
 

0 16 182,1 3 399,1 3 563,0 3 650,0 3 700,0 1870,0 

Муниципаль
ное 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр 
спорта» 

 

1.3. Мероприятие  3. 
Организация 
работы по 
выполнению 
населением 
испытаний 
Всероссийского 
физкультурно- 
спортивного 
комплекса «Готов 
к труду и 
обороне» (ГТО), в 
том числе: 

2018 год 

Итого  600,0 - 600,0 - - - 

Управление 
по делам 

молодежи, 
культуре и 

спорту 

 

Средства 
бюджета 
 г.п. Видное 
 

 232,2 - 232,2 - - - 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 367,8 - 367,8 - - - 

 Приобретение и 
установка 
площадок для 
сдачи нормативов 
комплекса «Готов 
к труду и 
обороне» в 
городском 
поселении Видное 
Ленинского 
муниципального 
района (адрес: г. 

2018 год 

Итого  600,0 - 600,0 - - - 

Муниципаль
ное 

Бюджетное 
Учреждение 

«Парк 
отдыха г. 
Видное» 

 

Средства 
бюджета 
 г.п. Видное 
 

 232,2 - 232,2 - - - 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 367,8 - 367,8 - - - 



6 

 

Видное-2, ул. 
Тинькова, уч. 
49ю) 

2. Основное 
мероприятие 2.  
Создание условий 
для развития на 
территории 
поселения 
физической 
культуры и 
спорта 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
г.п. Видное 
 

35 354,43 141 011,6 29 277,6 26 768,0 25 573,0 25 743,0 33 650,0 

Муниципал
ьное 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр 
спорта» 

 

2.1. Мероприятие  1. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений сферы 
физической 
культуры и спорта 
Ленинского 
муниципального 
района по 
оказанию 
муниципальных 
услуг выполнению 
работ) в сфере 
физической 
культуре и спорта 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 

 г.п. Видное 
- 136 172,2 26 623,2 26 247,0 25 491,0 25 661,0 32 150,0 

Муниципаль
ное 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр 
спорта» 

 

2.3. Мероприятие  3. 
Иная субсидия 
муниципальным 
учреждениям на 
содержание 
секций 

 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета г.п. 

Видное 
- 4065,0 2 044,0 521,0 0 0 1 500,0 

Муниципаль
ное 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр 
спорта» 

 

2.4. Мероприятие  4. 
Иная субсидия 
муниципальным 
учреждениям 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета г.п. 

Видное 
- 394,0 394,0 - - - - 

Муниципаль
ное 

Бюджетное 
Учреждение 

 



7 

 

физической 
культуры и спорта 
на возмещение 
коммунальных 
услуг и других 
расходов на 
пользование 
помещениями 

«Городской 
центр 

спорта» 

2.5. Мероприятие  5. 
Расходы 
муниципальных 
учреждений по 
физической 
культуре и спорту 
на обязательные 
периодические 
ежегодные 
медицинские 
осмотры 
работников 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета г.п. 

Видное 
- 164,0 - - 82,0 82,0 - 

Муниципальное 
Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр спорта» 

 

2.8. Мероприятие  8. 
Погашение 
кредиторской 
задолженности 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета г.п. 

Видное 
- 216,4 216,4 - - - - 

Муниципальное 
Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр спорта» 

 

3. Основное 
мероприятие 3. 
Модернизация 
материально-
технической 
базы объектов 
физической 
культуры и 
спорта путем 
проведения 
капитальных и 
текущих 
ремонтов, 
приобретения 
оборудования 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 

г.п. Видное 
 

2 674,7 9236,6 2386,6 1240,0 1 600,0 1 700,0 2 310,0 

Муниципал
ьное 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр 
спорта» 

 

3.1. Мероприятие 1. 2017- Средства - 1 650,0 900,0 0 0 0 750,0 Муниципальное  



8 

 

Приобретение 
основных средств 
и оборудования 
для оснащения 
объектов спорта 

2021 
годы 

бюджета г.п. 
Видное 

 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр спорта» 

3.2. Мероприятие  2. 
Текущий ремонт 
и содержание 
объектов, 
спортивных 
площадок 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета г.п. 

Видное 
 

2 674,7 7586,6 1 486,6 1 240,0 1 600,0 1 700,0 1 560,0 

Муниципаль
ное 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр 
спорта» 

 

3.5. Мероприятие  5. 
Текущий ремонт 
и содержание 
объектов, 
спортивных 
площадок 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета г.п. 

Видное 
 

- -      

Муниципаль
ное 

Бюджетное 
Учреждение 
«Городской 

центр 
спорта» 

 

 ИТОГО по 
подпрограмме 1: 
«Физическая 
культура и 
массовый спорт 
в г.п. Видное 
Ленинского 
муниципального 
районе» 

2017-
2021 
годы 

Итого: 46 835,83 177 881,3 36 813,3 35 132,0 32 593,0 32 913,0 40 430,0 Управление 
по делам 

молодежи, 
культуре и 

спорту 
Администр

ации 
Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

 

Средства 
бюджета 

г.п. Видное 
 

46 835,83 177 513,5 36 813,3 34 764,2 32 593,0 32 913,0 40 430,0 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 367,8 - 367,8 - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 2 
«Организация работы с молодежью». 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятий 

Источники 
финансиро-

вания 

Объём 
финансиров

ания  
мероприятия 
в текущем 

2016 
финансово

м году 
(тыс. 
руб.)*  

Всего,          
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
 (тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы  

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприят
ий 

подпрогра
ммы 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. 
 
 
 
 

 

Основное 
мероприятие 1.   
Организация и 
проведение 
мероприятий с 
детьми и 
молодежью 

2017-
2021 
годы 

Итого  
Средства 
Бюджета 
г/п Видное   107 145,4 21 694,4 22 956,0 20 590,0 20 590,0 21 315,0 

МБУ по работе 
с молодежью 

«Энергия» 

 

1.2. Мероприятие 2. 
Проведение 
поселенческих 
мероприятий для 
подростков и 
молодежи и 
участие молодых 
представителей 
поселений в 
межпоселенчески
х, районных и 
других 
мероприятиях 

2017-
2021 
годы 

 
 
 
Средства 
Бюджета г/п 
Видное  
  17 795,0 4 200,00 4 420,0 3 020,0 3 020,0 3 135,0 

МБУ по работе с 
молодежью 
«Энергия» 

 

1.4. Мероприятие 4. 
Создание условий 
для обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
учреждений по 
работе с 
молодежью 

2017-
2021 
годы 

Средства 
Бюджета г/п 

Видное 
 

 83 810,2 16 435,2 16 625,0 16 775,0 16 775,0 17 200,0 
МБУ по работе с 

молодежью 
«Энергия» 

 



10 

 

1.5. Мероприятие 5. 
Приобретение 
основных средств 
и оборудования 
для оснащения 
муниципальных 
учреждений по 
работе с 
молодежью 

2017-
2021 
годы 

Средства 
Бюджета г/п 

Видное 
 

 1 225,0 100,0 425,0 175,0 175,0 350,0 
МБУ по работе с 

молодежью 
«Энергия» 

 

1.6. Мероприятие 6. 
Приобретение 
расходных 
материалов для 
работы кружков и 
клубов 
муниципальных 
учреждений по 
работе с 
молодежью 

2017-
2021 
годы 

 
 
 
Средства 
Бюджета г/п 
Видное  
 

 3 790,0 950,0 970,0 620,0 620,0 630,0 
МБУ по работе с 

молодежью 
«Энергия» 

 

1.7. Мероприятие 7. 
Погашение 
кредиторской 
задолженности 

2017-
2021 
годы 

Средства 
Бюджета г/п 
Видное  
 

 9,2 9,2 0 0 0 0 
МБУ по работе с 

молодежью 
«Энергия» 

 

1.8. Мероприятие 8. 
Текущий ремонт 
муниципальных 
учреждений по 
работе с 
молодежью 

2018-
2021 
годы 

Средства 
Бюджета г/п 
Видное  
  516,0 0 516,0 0 0 0 

МБУ по работе с 
молодежью 
«Энергия» 

 

 ИТОГО по 
подпрограмме 2: 
«Организация 
работы с 
молодежью» 

2017-
2021 
годы 

Итого 
  107 145,4 21 694,4 22 956,0 20 590,0 20 590,0 21 315,0 Управление по 

делам молодежи, 
культуре и 

спорту 
администрации 

Ленинского 
муниципального 

района 

 

Средства 
Бюджета 

г/п Видное 
 

 107 145,4 21 694,4 22 956,0 20 590,0 20 590,0 21 315,0 

 

 
 
 
 



11 

 

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы 
городского поселения Видное «Спорт» на 2017-2021 годы» 

 

 
 Источник финансирования 

Общий объем 
финансовых 

ресурсов, 
необходимых для 

реализации 
мероприятия, 

тыс. руб. 

в том числе по годам, тыс. руб. 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

Подпрограмма 1 
 «Физическая культура и 
массовый спорт городского 
поселения Видное Ленинского 
муниципального района» 

Итого: 177 881,3 36 813,3 35 132,0 32 593,0 32 913,0 40 430,0 
Средства 
бюджета г.п. Видное 177 513,5 36 813,3 34 764,2 32 593,0 32 913,0 40 430,0 

Средства бюджета Московской 
области 367,8 - 367,8 - - - 

Подпрограмма 2 
 «Организация работы с 
молодежью» 

Бюджет городского поселения 
Видное 107 145,4 21 694,4 22 956,0 20 590,0 20 590,0 21 315,0 

Программа «Спорт» на 2017-2021 
годы 

Итого: 285 026,7 58 507,7 58 088,0 53 183,0 53 503,0 61 745,0 
Средства бюджета гор. поселения 
Видное 284 658,9 58 507,7 57 720,2 53 183,0 53 503,0 61 745,0 

Средства бюджета Московской 
области 367,8 - 367,8 - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Обоснование финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского поселения Видное 

«Спорт» на 2017-2021 годы» 
 

Наименование мероприятия 
программы, подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых 

для реализации 
мероприятия, в том числе 

по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие 

в результате 
реализации 

мероприятия 
Мероприятия подпрограммы № 1  «Физическая культура и массовый спорт городского поселения Видное Ленинского муниципального района». 
Основное мероприятие № 1 «Проведение массовых официальных физкультурных и спортивных мероприятий» 
Мероприятие  1. 
Проведение массовых, 
официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий среди 
различных групп населения 
городского поселения Видное 
Ленинского муниципального 
района 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

Объем средств определяется в соответствии с 
формулой:  
Смфкс = (Сар + Спр + Сар + Соф + Стр+ Сарсс+ 
Ссб+Спм) x N, 
где: 
Смфкс - стоимость проведения мероприятий в 
сфере физической культуры и спорта;  
Сар - стоимость аренды оборудования; 
Сарсс - стоимость аренды спортивных 
сооружений; 
Спр - стоимость подарков и призов; 
Соф - стоимость оформления на 1 мероприятие; 
Стр. - стоимость оплаты транспортных услуг на 1 
мероприятие; 
Ссб – стоимость услуг судейского обслуживания, 
Спм – стоимость подготовки мест проведения 
соревнований; 
N - количество мероприятий. 

Всего: 10 851,0 
В том числе: 
2017 год – 1 750,0 
2018 год – 2 961,0 
2019 год – 1 770,0 
2020 год – 1 770,0 
2021 год – 2 600,0 

 

Мероприятие  2. 
Проведение муниципальными 
бюджетными учреждениями 
учебно-тренировочных сборов и 
организация участия спортсменов 
в соревнованиях различного 
уровня 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

Сумфкс = (Стар х Кол + (Прож.+ Пит.+ Стр) х 
(Кол+Тр.) ) x N, 
где: 
Сумфкс - стоимость участия в мероприятиях в 
сфере физической культуры и спорта;  
Стар – стартовый взнос за участие в мероприятии; 
Кол. – количество спортсменов, команд; 
Тр. – кол. тренеров; 
Прож. - стоимость проживания на одного 
человека; 
Стр. - стоимость оплаты транспортных услуг на 1 
чел.; 

Всего: 16 182,10 
В том числе: 
2017 год – 3 399,1 
2018 год – 3 563,0 
2019 год – 3 650,0 
2020 год – 3 700,0 
2021 год – 1 870,0 

 



13 

 

Пит. – стоимость питания на 1 человека, 
N - количество мероприятий 

Мероприятие  3. 
Организация работы по 
выполнению населением 
испытаний Всероссийского 
физкультурно- спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в том числе: 
Приобретение и установка 
площадок для сдачи нормативов 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» в городском поселении 
Видное Ленинского 
муниципального района (адрес: г. 
Видное-2, ул. Тинькова, уч. 49ю) 

ИТОГО Расчет средств произведен в соответствии с 
Программой «Спорт Подмосковья» 

Всего: 600,0 
В том числе:  
2018 год – 600,0 

 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

Всего: 232,2 
В том числе:  
2018 год –  232,2 

Средства бюджета 
Московской 
области 

Всего: 367,8 
В том числе:  
2018 год –  367,8 

Основное мероприятие № 2 «Создание условий для развития на территории г.п. Видное Ленинского муниципального района физической культуры и спорта» 
Мероприятие  1. 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
Ленинского муниципального 
района по оказанию медицинских 
услуг (выполнению работ) в  
сфере физической культуры и 
спорта 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

Объем средств определяется согласно 
постановлению администрации Ленинского 
муниципального района от 17.01.2011 N 6 "Об 
утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий из бюджета 
Ленинского муниципального района МО 
бюджетным и автономным учреждениям 
Ленинского муниципального района МО". Объем 
финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания муниципальному 
учреждению рассчитывается на основании 
нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг и нормативных затрат на содержание 
имущества, необходимого для выполнения 
установленного муниципального задания, по 
следующей формуле: 
PNмз = SUM (Ni x ki) + Nим, где: 
PNмз - объем субсидии на выполнение 
муниципального задания в учреждении в 
соответствующем финансовом году; 
Ni - нормативные затраты на оказание i-й 
муниципальной услуги в соответствующем 
финансовом году; 
ki - объем (количество единиц) оказания i-й 

Всего: 136 172,2 
В том числе: 
2017 год – 26 623,2 
2018 год – 26 247,0 
2019 год – 25 491,0 
2020 год – 25 661,0 
2021 год – 32 150,0 

 



14 

 

муниципальной услуги в соответствующем 
финансовом году; 
Nим - нормативные затраты на содержание 
имущества в соответствующем финансовом году 

Мероприятие  3. 
Иная субсидия муниципальным 
учреждениям на содержание 
секций 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

Объем средств определяется согласно затратам на 
содержание  

Всего: 4 065,0 
В том числе: 
2017 год – 2 044,0 
2018 год – 521,0 
2019 год – 0  
2020 год – 0 
2021 год –  1500,0 

 

Мероприятие  4. 
Иная субсидия муниципальным 
учреждениям физической 
культуры и спорта на возмещение 
коммунальных услуг и других 
расходов за пользование 
помещениями 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 394,0 
В том числе: 
2017 год – 394,0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год –  0 
2021 год –  0 

 

Мероприятие  5. 
Расходы муниципальных 
учреждений по физической 
культуре и спорту на обязательные 
периодические ежегодные 
медицинские осмотры работников 
 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 164,0 
В том числе: 
2017 год – 0 
2018 год – 0 
2019 год – 82,0 
2020 год –  82,0 
2021 год –  0 

 

Мероприятие  8. 
Погашение кредиторской 
задолженности 
 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 216,4 
В том числе: 
2017 год – 216,4 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год –  0 
2021 год –  0 

 

Основное мероприятие № 3 «Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитальных и текущих 
ремонтов, приобретение оборудования 
Мероприятие  1. 
Приобретение основных средств и 
оборудования для оснащения 
объектов спорта 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

В соответствии с проектно-сметной 
документацией и проведением конкурсных 
процедур. 

Всего: 1 650,0 
В том числе: 
2017 год – 900,0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 750,0 

 



15 

 

Мероприятие  2. 
Текущий ремонт и содержание 
объектов, спортивных площадок  

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

В соответствии с проектно-сметной 
документацией и проведением конкурсных 
процедур. 

Всего: 7 586,6 
В том числе: 
2017 год – 1 486,6 
2018 год – 1 240,0 
2019 год – 1 600,0 
2020 год – 1 700,0 
2021 год – 1 560,0 

 

Мероприятие  5. 
Текущий ремонт и содержание 
объектов, спортивных площадок 
 

Средства бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 0 
В том числе: 
2017 год – 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Мероприятия подпрограммы № 2.  «Организация работы с молодежью». 
Основное мероприятие № 1.  «Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью». 
Мероприятие 2. 
Проведение поселенческих 
мероприятий для подростков и 
молодёжи и участие молодых 
представителей поселений в 
межпоселенческих,  районных и 
др. мероприятиях 

Итого Включает в себя затраты на проведение 
мероприятий для молодёжи, проведение 
городских и поселковых мероприятий для детей и 
молодежи и истоки духовно-нравственного и 
гражданско – патриотического воспитания  и 
участие в районных и др. мероприятиях. 
См = (Сар + Спр + Сар + Соф + Стр.) x N, 
где: 
Смк - стоимость проведения мероприятий; 
Сар - стоимость аренды оборудования; 
Спр - стоимость подарков и призов; 
Соф - стоимость оформления на 1 мероприятие; 
Стр. - стоимость оплаты транспортных услуг на 1 
мероприятие; 
N - количество мероприятий 
А также участие молодых представителей района 
в межрайонных, областных, региональных, 
международных и др. мероприятиях. 

Всего: 17 795,0 
В том числе: 
2017 год – 4 200,0 
2018 год – 4 420,0 
2019 год – 3 020,0 
2020 год – 3 020,0 
2021 год – 3 135,0 

 

Средства бюджета    
городского 
поселения Видное  

Мероприятие 4. 
Создание условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений по 
работе с молодежью 

Итого 

 

Включает в себя субсидию на выполнение 
муниципального задания и расходы на повышение 
оплаты труда работникам бюджетной сферы  
Объем средств определяется согласно 
постановлению администрации Ленинского 
муниципального района от 17.01.2011 N 6 "Об 
утверждении Порядка определения объема и 

Всего: 83 810,2 
В том числе: 
2017 год – 16 435,2  
2018 год – 16 625,0 
2019 год – 16 775,0 
2020 год – 16 775,0 
2021 год – 17 200,0 

 

Средства бюджета    
городского 
поселения Видное 



16 

 

условий предоставления субсидий из бюджета 
Ленинского муниципального района МО 
бюджетным и автономным учреждениям 
Ленинского муниципального района МО". Объем 
финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания муниципальному 
учреждению рассчитывается на основании 
нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг и нормативных затрат на содержание 
имущества, необходимого для выполнения 
установленного муниципального задания, по 
следующей формуле: 
PNмз = SUM (Ni x ki) + Nим, где: 
PNмз - объем субсидии на выполнение 
муниципального задания в учреждении в 
соответствующем финансовом году; 
Ni - нормативные затраты на оказание i-й 
муниципальной услуги в соответствующем 
финансовом году; 
ki - объем (количество единиц) оказания i-й 
муниципальной услуги в соответствующем 

Мероприятие 3. 
Приобретение основных средств и 
оборудования для оснащения 
муниципальных учреждений по 
работе с молодежью 

Итого В соответствии с исследованием предложений по 
стоимости оборудования. 

Всего: 1 225,0 
В том числе: 
2017 год – 100,0  
2018 год – 425,0 
2019 год – 175,0 
2020 год – 175,0 
2021 год – 350,0 

 

Средства бюджета    
городского 
поселения Видное 

Мероприятие 4. 
Приобретение расходных 
материалов для работы кружков и 
клубов муниципальных 
учреждений по работе с 
молодежью 

Итого 

Средства бюджета    
городского 
поселения Видное 

В соответствии с исследованием предложений по 
стоимости материалов. 

Всего: 3 790,0 
В том числе: 
2017 год – 950,0 
2018 год – 970,0 
2019 год – 620,0 
2020 год – 620,0 
2021 год – 630,0 

 

Мероприятие 5. 
Погашение кредиторской 
задолженности 

Итого 

Средства бюджета    
городского 
поселения Видное 

 Всего: 9,2 
В том числе: 
2017 год – 9,2 
 

 



17 

 

Мероприятие 6. 
Погашение кредиторской 
задолженности 
 

Итого 

Средства бюджета    
городского 
поселения Видное 

 Всего: 516,0 
В том числе: 
2017 год – 0 
2018 год – 516,0 

 

 
 «Дорожная карта» (план-график) по выполнению муниципальной программы  

городского поселения Видное Ленинского муниципального района «Спорт» на 2017-2021 годы» 
 

№ 
п/п 

Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих 

выполнение основного 
мероприятия, с указанием 

предельных сроков их 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление, 

отдел, Ф.И.О.) 

Годовая 
сумма 

2018 год (контрольный срок) 
Результат 

выполнения 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма № 1 «Физическая культура и массовый спорт городского поселения Видное Ленинского муниципального района» 

1.1. Проведение  
массовых, официальных  
физкультурных и  
спортивных мероприятий 
среди различных  
групп населения и  
участия в соревнованиях 
различного уровня. 

МБУ «Городской 
центр спорта»  

2 961 000,00 100 000,00 828 900,00 932 600,00 1 099 500,00 

Увеличение доли 
жителей поселения, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом, в общей 
численности населения 

1.2. Проведение муниципальными 
учреждениями учебно-
тренировочных сборов, 
организация тренировочных 
занятий и участие спортсменов 
учреждений в соревнованиях 
различного уровня 

МБУ «Городской 
центр спорта»  

3 563 000,00 114 000,00 422 000,00 1 932 800,00 1 094 200,00 

Увеличение доли 
граждан, 
занимающихся в 
спортивных 
организациях 

1.3. Организация работы по 
выполнению населением 
испытаний Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в том числе 

Администрация 
городского 

поселения Видное, 
Управление по 

делам молодежи, 
культуре и спорту 

232 200,00 0,00 0,00 0,00 232 200,00 

Доля жителей 
района, 
выполнивших 
нормативы ВФСК 
ГТО, в общей 
численности 



18 

 

приобретение и установка 
площадок для сдачи 
нормативов комплекса «Готов 
к труду и обороне» в 
городском поселении Видное 
Ленинского муниципального 
района 

367 800,00 0,00 0,00 0,00 367 800,00 

населения, 
принявшего участие 
в сдаче нормативов 
ВФСК ГТО 
(процент) 

2.1. Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
по оказанию муниципальных 
услуг (выполнение работ) в 
сфере физической культуры и 
спорта. 

МБУ «Городской 
центр спорта»  

26 247 000,00 6 381 000,00 6 675 000,00 6 595 000,00 6 596 000,00 

Увеличение доли 
граждан, 
занимающихся в 
спортивных 
организациях 

2.3. Иная субсидия 
муниципальным 
учреждениям на содержание 
секций 

МБУ «Городской 
центр спорта»  

521 000,00 0,00 0,00 521 000,00 0,00 

Увеличение 
эффективности 
использования 
существующих 
объектов спорта 

2.3.2. Текущий ремонт и 
содержание объектов, 
спортивных площадок 

МБУ «Городской 
центр спорта»  

1 240 000,00 541 000,00 0,00 699 000,00 0,00 

Увеличение доли 
эффективно 
используемых 
плоскостных 
спортивных 
сооружений 

Подпрограмма № 2 «Организация работы с молодежью» 
1.1.2. Проведение поселенческих 

мероприятий для подростков 
и молодежи и участие 
молодых представителей 
поселений в 
межпоселенческих, 
районных и других 
мероприятиях. 

МБУ по работе с 
молодёжью 
«Энергия» 

4 420 000,00 372 000,00 1 740 000,00 1 344 000,00 964 000,00 

Увеличение 
количества молодых 
жителей поселения, 
вовлеченных в 
мероприятия для 
подростков и 
молодёжи 

1.1.4. Создание условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений 
по работе с молодежью 

МБУ по работе с 
молодёжью 
«Энергия» 

16 625 000,00 4 198 000,00 4 198 000,00 4 198 000,00 4 031 000,00 

Увеличение 
количества 
организованных и 
проведенных 
городских 
мероприятий для 
подростков и 
молодёжи, участия 



19 

 

молодежи в 
районных, 
межрайонных, 
областных, 
региональных и 
международных 
мероприятиях 
(мероприятий) 

1.1.5. Приобретение основных 
средств и оборудования для 
оснащения муниципальных 
учреждений по работе с 
молодежью 

МБУ по работе с 
молодёжью 
«Энергия» 

425 000,00 0,00 175 000,00 0,00 250 000,00 

Увеличение 
количества 
организованных и 
проведенных 
городских 
мероприятий для 
подростков и 
молодёжи, участия 
молодежи в 
районных, 
межрайонных, 
областных, 
региональных и 
международных 
мероприятиях 
(мероприятий) 

1.1.6. Приобретение расходных 
материалов для кружков и 
клубов муниципальных 
учреждений по работе с 
молодежью 

МБУ по работе с 
молодёжью 
«Энергия» 

970 000,00 310 000,00 310 000,00 150 000,00 200 000,00 

Увеличение 
количества молодых 
граждан, принявших 
 участие в 
мероприятиях по 
гражданско-
патриотическому и 
духовно – 
нравственному 
воспитанию 

1.1.8 Текущий ремонт 
муниципальных учреждений 
по работе с молодежью 

МБУ по работе с 
молодёжью 
«Энергия» 

516 000,00 0,00 0,00 0,00 516 000,00 

Увеличение 
количества молодых 
жителей поселения, 
вовлеченных в 
мероприятия для 
подростков и 
молодёжи 



20 

 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

